[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края
РЕШЕНИЕ

	26.02.2014г.

	 №
	 89

	О депутатском запросе депутата Думы Кавалеровского муниципального района от избирательного округа № 1 Подлесного Юрия Александровича

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Признать обращение депутата Думы Кавалеровского муниципального района от избирательного округа №  1 Подлесного Юрия Александровича депутатским запросом.

2. Направить настоящий запрос начальнику МО МВД России «Кавалеровский» подполковнику полиции О.В.Толмачеву.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

И.В.Гладких

[image: image2.png]

 Д  У  М  А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

От   26.02.2014г.                      пгт Кавалерово

№ 89
Начальнику МО МВД России
«Кавалеровский»
подполковнику полиции

О.В.Толмачеву
Уважаемый Олег Викторович!

На протяжении трех лет в селах Кавалеровского района Зеркальное, Богополь, Устиновка, Суворово, Высокогорск   обязанности по поддержанию правопорядка возложены на участкового Горнореченского городского поселения, который в силу своей загруженности крайне редко бывает на территории сел. Все это вызывает большие нарекания со стороны населения. Люди предоставлены сами себе. При сложившемся положении дел, когда отсутствует профилактическая работа среди населения по недопущению преступлений, факты воровства, рукоприкладства, употребления наркотиков и других правонарушений среди сельчан перестали считаться чем-то запретным, поскольку некому с ними разбираться и не к кому обратиться в нужный момент. Прием населения участковым в селах ведется в недостаточном режиме.  Все это подрывает доверие населения  к нашей правоохранительной системе.

Прошу Вас принять меры по наведению законности и правопорядка на территории сел Зеркальное, Богополь, Устиновка, Суворово, Высокогорск, усилив работу участкового уполномоченного. В связи со сложившейся обстановкой, а так же территориальной разбросанностью поселений выделить участкового уполномоченного только на обслуживание данных сел. Организовать качественный прием населения участковым в каждом населенном пункте. Утвердить график работы участкового с населением в каждом населенном пункте не реже одного дня в неделю.

О принятом решении прошу проинформировать в указанные законодательством сроки.

Депутат Думы Кавалеровского

муниципального района

от избирательного округа № 1

  Ю.А.Подлесный